PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DO
VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA – CNPJ Nº 74.118.514/0001-82.

CONTRATADA: URUTU SISTEMA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. – CNPJ Nº
01.721.355/0001-32.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual, por 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 11.230.531,70 (onze milhões duzentos e trinta mil e quinhentos e trinta e um

reais e setenta centavos)

Pelo presente Instrumento de um lado a Municipalidade de São Paulo, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ nº
74.118.514/0001-82, com sede nesta Capital, à Rua do Paraíso, nº 387 - Paraíso – São Paulo –

[...]

processo administrativo em epígrafe, resolvem prorrogar por meio deste termo o Contrato
032/SVMA/2021, conforme condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO CONTRATUAL

1.1.   Prorrogação contratual, por 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 11.230.531,70
(onze milhões duzentos e trinta mil e quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
             ANTICORRUPÇÃO

2.1.      Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se
comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de